
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00295801- -UNC-VDE#FP

 
VISTO:

La necesidad de designar las comisiones evaluadoras de los Trabajos Integradores Finales de las Prácticas Pre-
Profesionales correspondientes al año 2021; y

CONSIDERANDO:

Que corresponde designar los integrantes de las comisiones ad hoc, encargados de evaluar los Trabajos
Integradores Finales de las Practicas Pre- Profesionales correspondientes al año 2021 de acuerdo a lo que estipula
la reglamentación vigente.

Que la reglamentación vigente estipula que los tribunales deberán estar constituidos por el docente Responsable de
Contexto, dos docentes de la Facultad de Psicología y un suplente.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar el desempeño de los/las docentes que se detallan en el Anexo que forma parte de la
presente Resolución con 11 (once) fojas, como integrantes de las Comisiones Evaluadoras de los Trabajos
Integradores Finales de las Practicas Pre-Profesionales realizadas en el año 2021.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

 





 
 
 
 
 
 
 


EX-2021-00295801- -UNC-VDE#FP 


 


1 
 


Anexo 


 


 


CONTEXTO: SALUD Y SANITARISTA                                                                                   


DOCENTE RESPONSABLE: Andrea Maricel COSTA 


 


Nombre del TIF Autores  Tribunal sugerido 


Sexualidad y vivencia del cuerpo en 
personas activistas bajo 
tratamiento antirretroviral de VIH 
vinculadas al Programa de VIH, ITS y 
Hepatitis Virales de la Ciudad de 
Córdoba  


Frizza, Catalina 
Yarema, Stefania 


Eugenia Celis 
Natalia Bonansea 
Maricel Costa 
Suplente 
Mgter. Carolina 
Wortley 


Posibles relaciones entre Instagram y la 
circulación de representaciones sociales 
sobre VIH/SIDA 


Lanza Ermini, Rocío 
Libretti Agustina 
Massaglia, Angelina 


Gabriela Morales 
Ezequiel Olivera  
Maricel Costa 
Suplente 
Lic. Gricelda Ferrero 


Sistematización de intervenciones 
realizadas por el equipo de salud del 
Programa Municipal de VIH/SIDA, ITS y 
Hepatitis Virales 


Bassi, María Lujan 
Murúa, María Grisel 
Rins, Juan Cruz 
 


Solana Yoma 
Maria Inés Herrero 
Maricel Costa 
Suplente 
Mgter. Carolina 
Wortley 


Factores y conductas de riesgo que 
propician la transmisión del VIH/SIDA 
desde una perspectiva de género 
 


Herrera Sáez, Gemma  
Turaglio, Andrés  
 


Marcos Luna 
Marta Gómez 
Maricel Costa 
Suplente 
Lic. Gricelda Ferrero 


Un paquetito de herramientas: 
Estrategias colectivas de 
acompañamiento a situaciones de 
vulneración de derechos de derechos en 
el Centro Cultural Villa El Libertador 


Diaz, Julieta 
Ottaviano, Brenda 
 


Marcela Salvetti 
Sandra González 
Maricel Costa 
Suplente 
Mgter. Carolina 
Wortley 


EnClave de Encuentros: Grupos, Redes 
y Ritmos potenciadores en la Orquesta 
El Chingolo  


Alvarez, Carolina 
Echaniz, Micaela 
Tavella, Ludmila 


Marcos Luna 
Marta Gómez 
Maricel Costa 
Suplente 
Lic. Costansa 
Gigante 


Enlazando Grupos en la Orquesta La 
Barriada 


Bons Martínez, Edna 
Agostina  
Bosio, Valentina Luz              
Rodríguez, Malena   
 


Solana Yoma 
Maria Inés Herrero 
Maricel Costa 
Suplente 
Mgter. Carolina 
Wortley 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00295801- -UNC-VDE#FP 


 


 


 2 


Lo lúdico como oportunidad para recrear-
se con otros: Sistematización de 
registros de Sala de Juego Grupal 
Terapéutica de la Sala de Internación 
Pediátrica Psiquiátrica 700 del Hospital 
de Niños de la Santísima Trinidad 


García, M. Belén                  
Tesio, Rocío del Milagro      
 


Jorge Zárate 
Lorena Codosea 
Maricel Costa 
Suplente 
Lic. Costansa 
Gigante 


El fortalecimiento de los vínculos 
saludables afectados por el aislamiento 
social preventivo y obligatorio durante la 
pandemia por Covid-19 


 


Bibiloni, María Daniela  
Vega, Stefania Melina 
 


Víctor Joel Surita 
Alejandra Rossi 
Maricel Costa 
Suplente 
Mgter. Gabriela 
Morales 


Estrategias de cuidado de sí que 
implementan las adultas y adultas 
mayores del taller de yoga del servicio 
de medicina familiar del Hospital 
Nacional de Clínicas 
 


Jerez Linares, Milagros 
  
Quinteros Pucheta, 
Natalia       
 


Patricia Di Marco 
Gastón Moisset 
Maricel Costa 
Suplente 
Lic. Gricelda Ferrero 


Explorando las emociones en entornos 
virtuales: Encuentros psicoeducativos 
para la gestión emocional y el 
sostenimiento de vínculos en adultas 
mayores, en contexto de pandemia 


Mara Manzur  
Jazmín del Rosario 
Sanchez 
 


Gastón Moisset 
Victor Joel Surita 
Maricel Costa 
Suplente 
Mgter. Gabriela 
Morales 


Redes que se tejen en el espacio del 
taller como soporte emocional-afectivo 


 


Leiva, Carla Anahí   
Portugal, María Soledad  


Mariana Illanes 
Andrés Urrutia 
Maricel Costa 
Suplente 
Lic. Gricelda Ferrero 


Habilidades comunicacionales en la 
relación médico - paciente  


 


Vega, Laura Lucía  
Vier, Juliana  
 


Mariana Illanes 
Patricia Di Marco 
Maricel Costa  
Suplente 
Lic. Gricelda Ferrero 


Cambios significativos en el Hospital 
Nacional de Clínicas: aproximaciones a 
la interdisciplinariedad en el Servicio de 
Salud Mental  


Gómez, María Agustina 
Goncalves, Camila 
González Herera, Joaquin 


Alejandro 
Rostagnotto 
Lorena Chávez 
Maricel Costa 
Suplente 
Lic. Costansa 
Gigante 


Características de la demanda en la 
Interconsulta del Servicio de Salud 
Mental, en el marco de transformación 
institucional del HNC 


 


Céliz, Julieta Belén 
Fernández, Mario 


Carolina Alvo 
Mariela Yesuron 
Maricel Costa 
Suplente 
Mgter. Gabriela 
Morales 
 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00295801- -UNC-VDE#FP 


 


 


 3 


Caracterización de usuarios/as del 
Servicio de Salud Mental en evaluación 
neurocognitiva: el papel de los/as 
cuidadores 


Nicola, Valentina Luz  
Nicolau, Victoria  
Rosales, Sofía Belén  


Paula Irueste 
Mario de Mauro 
Maricel Costa 
Suplente 
Mgter. Gabriela 
Morales 


Sufrimiento psíquico en usuarias/os 
recepción/admisión del Servicio de Salud 
Mental del Hospital Nacional de Clínicas 
 


Ferreyra, Lucía Emilia 
Soler, Rocío Fernanda 
 


Paula Irueste 
Mario de Mauro 
Maricel Costa 
Suplente 
Lic. Costansa 
Gigante 


 


CONTEXTO: Jurídico                                                                                     


DOCENTE RESPONSABLE: Adriana López 


 


Nombre del TIF Autores  Tribunal sugerido 


Víctimas de abuso sexual y pandemia: 


estrategias en el tratamiento 


victimológico en casos de abuso sexual 


de NNyA durante los períodos 


2020-2021. Aportes desde la Dirección 


de Asistencia a la Víctima del Delito 


 


Martini, Sofia; 


Meirone, 


Agustina; Schroder 


Ferrando, Julieta 


Olga Puente 


Cecilia Bordón  


Adriana López  


Suplente 


Silvia Mierez 


 


Aplicación de la Encuesta de 


Victimización y Percepción social del 


temor al delito en la Ciudad de Córdoba 


del 2016 al 2021: Aportes desde la 


psicología 


 


 


 


Ciriaci Micaela Belen, 


Romero Camila Grisel, 


Valenzuela Lourdes 


María del Carmen 


Bandini 


Diana Carolina 


Hernández  


Adriana López  


Suplente 


Silvia Mierez 


Relevamiento de los recursos de la 


Secretaría de Extensión de la Facultad 


de Psicología: Aportes a la prevención 


de la violencia 


 


Micieli, Bianca, 


Spoturno, Manuela 


Verona, Maria 


Florencia 


Romina Machado 
Inés Rebullida 
Adriana López 


Suplente 


Diana Scorza 


Problemáticas de los adolescentes 


durante la pandemia por COVID 19 que 


aborda el Programa de Consejería para 


adolescentes en escuelas secundarias 


Rojas Florencia 


Agustina 


Gonzalez Laura 


Beatriz 


Camarasa Julia 


 


Olga Puente 


Cecilia Bordón  


Adriana López 


Suplente  


Silvia Mierez 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00295801- -UNC-VDE#FP 


 


 


 4 


Trayectorias Profesionales Femeninas 


en Contextos Jurídicos de la provincia 


de Córdoba. Memorias y Legados 


Maero Solange Azul 


Encina Sophia de los 


Angeles 


Silvestro Jimena Aylen 


 


María del Carmen 


Bandini 


Diana Carolina 


Hernández  


Adriana López  


Suplente 


Federico Blanc 


La Elección de la Carrera de 


Licenciatura en Psicología en la 


Universidad Nacional de Córdoba 


Ramirez Vargas 


Nahuel Facundo 


Licari Virginia 


 


Romina Machado 
Inés Rebullida 
Adriana López 


Suplente 


Diana Scorza 


Intervenciones profesionales 


relacionadas a habilidades para la vida 


en foros virtuales para jóvenes 


realizados por el Instituto de Prevención 


de Adicciones del Defensor del Pueblo 


de la Provincia de Córdoba en el año 


2021 


Bais Anabella Beatriz 


Canalis Valeria 


Carolina 


Piña Micaela Belén 


 


Silvia Graciela Vivas  


Cristina Noguera  


Adriana López  


Suplente 


Silvia Mierez 


 


 


“Cuidado y autocuidado: aspectos 


facilitadores y obstaculizadores desde la 


perspectiva de los profesionales de la 


Dirección de Fortalecimiento Familiar, 


perteneciente a la Secretaría de Niñez, 


Adolescencia y Familia” 


Aybar Cura, Paula 


Mariel;  


Filippi, María Milagros;  


Ledesma, Natalia del 


Valle 


María del Carmen 


Bandini 


Diana Carolina 


Hernández  


Adriana López  


Suplente 


Cecilia Ferrer 


“Factores facilitadores y 


obstaculizadores en la construcción de 


un plan/proyecto de vida de 


adolescentes incluidos en el Programa 


Infancia y Adolescencia con Voz 


perteneciente a la Secretaría de Niñez, 


Adolescencia y Familia” 


Hongn, María 


Valentina;  


Medina, María Abril;  


Mercado, Carolina.  


 


Diana Porta 


Claudia Sala 


Adriana López  


Suplente 


Federico Blanc 


 


“Factores Facilitadores y 


Obstaculizadores para la construcción 


de un proyecto de vida, identificados por 


los estudiantes de nivel medio en 


contexto de pandemia que participaron 


de los foros organizados por el Instituto 


de Prevención de Adicciones del 


Defensor del Pueblo de la Provincia de 


Córdoba” 


Sanz Maria Micaela; 


Senestrari Fabricio 


David 


 


Silvia Graciela Vivas  


Cristina Noguera  


Adriana López  


Suplente 


Federico Blanc 


 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00295801- -UNC-VDE#FP 


 


 


 5 


"Aproximación a las problemáticas de 


los estudiantes de primer año de la 


facultad de psicología durante la 


inserción académica en contexto de 


pandemia" 


Baluk Michael André 


Emanuel;  


Milán Candela; Müller 


Gudiño, Erwin Manuel  


 


Diana Porta 


Claudia Sala 


Adriana López  


Suplente 


Diana Scorza 


 


Valoración de los talleres del Programa 


de Orientación Familiar y del Programa 


de Acompañamiento Psicoeducativo de 


la Secretaría de Niñez, Adolescencia y 


Familia de la Provincia de Córdoba 


desde la perspectiva de los asistentes y 


profesionales. Año 2021 


Díaz, Dahyana Belén  


Praga, Mateo Ezequiel  


Vercellone Hintz, Sofía 


Alexandra 


 


Inés Leonor 


Guzmán  


Judith Biodo 


Adriana López  


Suplente 


Cecilia Ferrer 


 


Factores de riesgo y de 


protección asociados a conductas 


transgresoras en adolescentes en 


conflicto con la Ley Penal desde la 


perspectiva de la población y de los 


profesionales que forman parte del 


Programa de Orientación Familiar y del 


Programa de Acompañamiento 


Psicoeducativo de la SeNAF. Año 2021. 


Carpené Trinidad 


Chavarini María 


Francesca 


Pedrone Carola  


Inés Leonor 


Guzmán  


Judith Biodo 


Adriana López  


Suplente 


Cecilia Ferrer 


Respuestas institucionales a la 


problemática del femicidio y a mujeres 


víctimas de violencia de género en la 


Provincia de Córdoba  


Bado, Agostina  


García, María Sol 


Granado, Macarena 


Luz 


Romina Machado 


Inés Rebullida 


Adriana López 


Suplente 


Cecilia Ferrer 


 


 


 


 


 


CONTEXTO SOCIAL Y COMUNITARIO 


DOCENTE RESPONSABLE: Inés Díaz 


 


Nombre del TIF Autores  Tribunal sugerido 


Jóvenes, Pandemia, Salud Mental Social 
y Comunitaria 


Dos Santos, Belen Gisele
  
Maliqueo Deiub, Leila 
Daiana   
Pensiero, Martina Jazmín
  


Inés Díaz  
Jose Páez 
Guido García 
Bastan  
Suplente:  
Silvina Buffa 
 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00295801- -UNC-VDE#FP 


 


 


 6 


 


LAZOS ITINERANTES: LOS DESAFÍOS 
DEL ENCUENTRO EN TIEMPOS DE 
PANDEMIA 
Las Lilas en(tre) la comunidad de 
Marqués Anexo 
 


Alvarez Sofía,  
Antacli Camila,  
Guruchaga Milagros,  


Inés Díaz  
Solana Yoma 
Mariana Illanes  
Suplente:  
Gustavo Rinaudo 


“EXPERIENCIAS DE ECONOMÍA 
POPULAR EN ALBERDI:  
ACOMPAÑANDO EL PROCESO DEL 
PASEO PUEBLO DE LA TOMA”. 


Martos, José Ignacio  
Seco, Juan Pablo  
Sifuentes, Sabrina Marisol  


Ines Diaz 
Marina Chena 
Jose Páez 
Suplente: 
Rafael carreras 


“FERIAS EN ALBERDI:  
ESPACIOS POTENCIALES PARA EL 
ENCUENTRO Y TRABAJO. 
 PROPUESTAS DESDE LA 
PSICOLOGÍA COMUNITARIA” 


Barnes Gormaz, Luciana 
                  Guevara, 
Daniela Madeline Estela 
                  Wicky, Melisa 
Aldana         


Marcela castro 
Karina generoso 
Inés Diaz 
Suplente: 
Ariel Aybar 


Reconstrucción de redes institucionales 
y promoción de los vínculos entre lxs 
niñxs y la escuela, a partir del espacio de 
apoyo escolar y espacios lúdicos, post-
pandemia COVID-19 
 


Becerra Andreozzi, Pilar 
 
Gioachini, Milagros 
 


Magdalena Arnao 
Ivana Puche 
Ines Diaz 
Suplente: 
Rafael Carrera 


Acompañar las Infancias en Contexto de 
Pandemia desde un Enfoque de 
Atención Primaria en Salud y Redes 
Comunitarias 


Ayala Bravo, Joana 
Elizabeth 
Carreño Bordon, María 
Valentina 
Mignone, María José  
 


Inés Díaz 
Marisa Perticarari 
Marina Chena 
Suplente:  
Carreras Rafael. 


Construyendo estrategias de 
intervención colectiva para acompañar el 
dolor ante las pérdidas comunitarias en 
tiempos de Pandemia. 
CS 88 B° Chacra de La Merced 
 


Carrizo, Agustina Victoria  
Marsengo, Sofía  
Ruiz, Debora Julieta 


Inés Díaz 
Marisa Perticarari 
María Elena Previtali 
Suplente:  
Carreras Rafael. 


ACOMPAÑANDO UN ESPACIO DE 
ENCUENTRO DE MUJERES DE VILLA 
EL SAUCE Y VILLA EL TROPEZÓN, EN 
FUNDACIÓN LA MORERA 


Denda Fernández, 
Florencia  
Montalván Marquez, María 
Belén  
Pérez, Jazmín Milagros  
 


Magdalena Arnao 
Ivana Puche 
Ines Diaz 
Suplente: 
Rafael Carrera 


“De la creación colectiva a la 
transformación social” 
Aportes de los lenguajes artísticos a los 
procesos creativos en grupos de 
encuentro de mujeres de Villa 9 de julio y 
Marqués Anexo 
 


Correa Sergianni, Giorgina 
Antonella 
Lordi, Julia 
Luque, María Belén 


Inés Díaz  
Solana Yoma 
Mariana Illanes  
Suplente:  
Gustavo Rinaudo 
 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00295801- -UNC-VDE#FP 


 


 


 7 


Centro de Salud Nº 45 Cabo Mayor 
Farina” 
 
 
“El encuentro es como un arco iris, cada 
una pone su color” 


Becerra, Sofia Eugenia  
Giovine, Maria Eugenia  
Mollo, Agustina Lucrecia  


Marcela castro 
Karina generoso 
Inés Diaz 
Suplente: 
Buffa Silvina 


SISTEMATIZACIÓN CON JÓVENES 
Un recorrido por las problemáticas 
persistentes que atraviesan a los jóvenes 
de sectores populares". 


Jacobacci Macarena B.  
 
Sastre  Mariangel  
 
Velázquez Leonardo I.  


Julio Muro 
Agustin liarte 
Inés Diaz 
Suplente: 
Ariel Aybar 


SALSIPUEDES  
 
(NIÑEZ) “Retorno al encuentro: re-
visibilizando espacios de infancias en 
Salsipuedes” 


Carrillo Asis Sol                
 
Hansen Ruben Gustavo   
 
Perez Paula                      


Marcela castro 
Karina generoso 
Inés Diaz 
Suplente: 
Ariel Aybar 


UnquilloPizarro 
“Juventudes diversas en contextos 
vulnerables” 


Mayorga, Joaquin       
 
Ressia, Paula              
 
Wallner, María Belén  


Julio Muro 
Agustin liarte 
Inés Diaz 
Suplente: 
Ariel Aybar 


Unquillo Forchieri 
“Juventudes, desigualdad social y salud 
sexual” 


Iglesias, Sol Magalí  
 
Rotti, M. Sofia  
 
Zanardi, Alfonsina  


Marcos Luna 
Ivana Puche 
Inés Diaz 
Suplente: 
Gustavo Rinaudo 


 


 


CONTEXTO EDUCATIVO 


DOCENTE RESPONSABLE: Mariana Beltrán 


Nombre del TIF Autores  Tribunal sugerido 


“Una mirada hacia las narrativas 


docentes de una escuela secundaria en 


contexto de pandemia” 


 


 


Bocco, Agustín Daniela Marini 
Daniel Lemme 
MARIANA BELTRAN 
 
Suplente: 


Yanina Ferreyra  


Piccaluga, Camila 


Yaquinta, Candela 


Agostina 


“La configuración del oficio de estudiante 


de primer año a través de un espacio 


tutorial en contexto de pandemia” 


Boccolini, Ana 


Carolina 


Silvia Paxote 
Yanina Ferreyra 
MARIANA BELTRAN 
 
Suplente: 


Carmen Clark 
 


Catini, Camila 


Bonetto, Julia 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00295801- -UNC-VDE#FP 


 


 


 8 


“Avatares en las transiciones de 


estudiantes de tercer año de una escuela 


secundaria” 


Martínez, 


Guadalupe 


Beatriz 


Carmen Clark 
Vanina Zurita 
MARIANA BELTRAN 
 
Suplente: 


Daniela Marini 
Ponce Valeria 


Soledad 


“Trayectorias educativas: un espacio de 


apropiación para estudiantes de sexto 


año en contexto de pandemia” 


Churchi, Mikaela 


Desirée 


Eduardo López Molina 
Victoria Saracho 
MARIANA BELTRAN  
 
Suplente: 


Vanina Zurita 
 
 


Páez, Jairo 


Emmanuel 


 


Nombre del TIF Autores  Tribunal sugerido 


 
“Más allá del aula” 
Un dispositivo para la circulación de la 


palabra y el acompañamiento a las 


trayectorias educativas 


 


-Sosa, Melina 
Grazia. 
-Urquiza, María 


Verónica. 


Mariana Beltrán 
Laura Romera Largo 
MARIEL CASTAGNO 
Suplente: 
CLAUDIA TORCOMIAN 


Más allá del aula”. Un dispositivo de 
acompañamiento a las trayectorias 
educativas   
 


-Moyano María 
José 
-Villar Rocío Natalí 


Mariana Beltrán  
Luciana Schneider 
Rocio Sánchez Amono 
Suplente: 
EZEQUIEL OLIVERO 
 
 


 
“¿Dónde estamos, hacia dónde vamos?” 


Construyendo (con) los sentidos de la 


experiencia escolar a través del 


dispositivo vincularte 


-Martinez, Melisa 
-Fernandez, 
Daniela 
-Torres, Jimena 


Mariana Beltrán  
Natalia Bonansea 
Carla Falavigna 
Suplente: 
ROXANA PERALTA 
 
 


“CONstruyendo un nosOTRXS… a 
través del dispositivo vincularte” 
 


-Figueroa, Cintia 
-García, Cecilia 
-Lauri, Jacqueline 


Mariana Beltrán  
Daniel Lemme 
Diana Rabinovich 
Suplente: 
CARLA FALAVIGNA 
 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00295801- -UNC-VDE#FP 


 


 


 9 


Nombre del TIF Autores  Tribunal sugerido 


 


EL LUGAR DE LES PRECEPTORES: 
Un camino hacia el reconocimiento 
desde experiencias de cuidado en 
contextos de pandemia 


 


SOTO, AGOSTINA 


MACARENA 


 
Daniel Lemme 
Romina Ardiles 
Mariana Beltrán  
 
Suplente:  
Daniela Marini 


VERBEKE, 


JULIANA 


 


Un juego vertiginoso en tiempos de 


pandemia: el vaivén de experiencias de 


finalización del secundario. 


CÓRDOBA, 
DARÍO ESTEBAN 


 
Carla Falavigna,  
Natalia Bonansea 
Mariana Beltrán 
 
Suplente:  
Ayelén Serra 
 


MERLO, ANA 


BELÉN 


RÍOS, 


FLORENCIA 


AGUSTINA 


 


 


TRAYECTORIAS EN DIÁLOGO: Acerca 


de los sentidos de terminalidad de una 


escuela secundaria en situación de 


multimodalidad. 


OSAN, María 


AGUSTINA 


 
Erica Vacchieri 
Carla Falavigna,  
Mariana Beltrán 
 
Suplente:  
Marcos Luna 


TRAYSSE, 


JACQUELINE 


 


Entre la incertidumbre y el 


(des)encuentro: Procesos de 


reconocimiento en multimodalidad. 


ALSINA, MARIA 


MIKAELA 


 
Erica Vacchieri 
Guido García Bastán 
Mariana Beltrán  
 
Suplente:  
Romina Ardiles 
 


NIEVE, GLORIA 
REBECA 
ELIZABETH 


GILARDI BLANCO, 


VICTORIA 


 


CONTEXTO ORGANIZACIONAL Y DEL TRABAJO 


 


Aprendizaje colectivo y construcción 


de conocimiento a través de objetos y 


prácticas limitáneas entre 


comunidades de práctica  


Costantini Nicolás  


Galván Diego  


Emmanuel  


Molinero Sofia  


Federico Barnes 


Ines Gutierrez 


Constanza Dall´Asta 


Suplente: 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00295801- -UNC-VDE#FP 


 


 


 10 


MARIELA DEL MAR 


Co-creación de un espacio que 


posibilite dinamizar las relaciones 


interpersonales en el departamento 


de enfermería de un hospital de 


Córdoba.  


Bernardt, Melisa.  


Diaz, Leandro.  


 


Mariela De María 


Natalia Bartolini 


César San Emeterio 


Suplente: 


DAMIAN CAMAÑO 


Calidad de vida en el trabajo en un 


hospital de Córdoba en tiempos de 


pandemia 


 


Argañaraz, Alvaro 


Ricardo  


Bruera, Cecilia  


Kanoivicki,  


Florencia  


Federico Barnes. 


Inés Gutiérrez. 


Constanza Dall'Asta 


Suplente: 


IVANA SCHRODER 


Colaboración en la coordinación de 


un proyecto socio-productivo en la 


Ciudad de Córdoba 


 


Fernández, Laura 


Velazco, Leopoldo 


Verón, Lucas 


Federico Barnes 


Constanza Dall'Asta 


Gutiérrez Inés 


Suplente: 


NATALIA BARTOLINI 


Las TIC en el contexto profesional en 


pandemia: Evaluación de la 


satisfacción y experiencia de 


aprendizaje de las capacitaciones 


virtuales 


Apilanez, Santiago.  


Maldonado,  


Gisella.  


Palacio Barcat, 


Carolina.  


Eugenia Barrionuevo 


Ines Gutiérrez 


César San Emeterio 


Suplente: 


MARIELA DE MARIA 


Formación Profesional de los 


Trabajadores en el Ámbito de la 


Administración Pública.  


 


Häberle, Mie  
Sabina Maricel 
 
Perrig Arnulphi, 
Ana Paula 
 
Ponce Grahovac, 
Laura 


Mariela De María 


Natalia Bartolini 


Constanza Dall´Asta 


Suplente: 


MARIA EUGENIA 


BARRIONUEVO 


La jubilación como transición a un 


nuevo proyecto vital 


 


Porcel de Peralta 


Cámara, Camila 


López, Jéssica 


Mariela De María 


Inés Gutiérrez. 


Matías Dreizik 


Suplente: 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00295801- -UNC-VDE#FP 


 


 


 11 


Romina DIEGO MANSILLA 


Promoción interna dentro de la 


Administración Pública: Importancia 


de la Gestión del desarrollo de los 


sujetos (Gestión del talento humano y 


competencias laborales), métodos de 


evaluación psicolaboral actual y 


nuevas alternativas. 


Gerez, Fernanda 


Sánchez, Belén 


Santillán, Candela 


 


Ivana Schroeder. 


Eugenia Barrionuevo 


Constanza Dall´Asta 


Suplente: 


MARIELA DE MARIA 


 Fortalecimiento de Área de 


Graduados de la Facultad de 


Psicología: Identidad y trayectoria 


laboral de los graduados  


Moscoso,  


Milena Belén 


 Tonelli, Luciana  


Zalazar Bueno 


María Luz  


 Constanza Dall Asta  


 Eugenia Barrionuevo 


 Diego Mansilla 


Suplente: 


JUDITH YURMAN 


IDENTIDADES PROFESIONALES Y 
TRAYECTORIAS LABORALES en la  
ESPECIALIZACIÓN DE POSGRADO 
EN PSICOLOGÍA JURÍDICA de la 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA U.N.C. 


 


Moreno, Karina  
 
Rojas Martínez, 
Pablo Ignacio  
 
Salcedo, Eduardo  


Constanza Dall Asta  


 Eugenia Barrionuevo 


 Diego Mansilla 


Suplente: 


OLGA PUENTE 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 29 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-1532-E-UNC-DEC#FP
		2021-12-28T10:01:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-29T08:19:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-29T08:19:13-0300
	GDE UNC




